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ÓSMY CUD
SZKOŁY

W bieżącym numerze:
• Ósemkowe nowinki

• Wielkanoc 2018
• Trzymaj formę razem z nami
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Ósemkowe nowinki

Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej

W drugim tygodniu Zimowych Ferii 2018 na sportowo na hali
miejskiej  odbył  się  Turniej  Dzikich  Drużyn  w  dwóch  grupach
wiekowych.  Dnia  22.01.2018  rywalizowali  chłopcy  z  rocznika
2005-2006,  natomiast  24.01.2008-  chłopcy z  rocznika  2007 i
młodsi. Wielu chłopców postanowiło spędzić tych parę godzin na
sportowo.  Ze starszego rocznika  z  naszej  szkoły  zgłosiło  się
czterech  chłopców:  Jakub  Bacza,  Piotr  Budzik,  Dawid
Wesołowski oraz Artur Lechowicz. Po turnieju każdy otrzymał
pamiątkowy medal i długopis. 

Młodszy rocznik wykazał większą potrzebę ruchu, bo aż 13
chłopców przybyło na zawody. Utworzyli oni dwie reprezentacje
pod  nazwami-  FC  Pogromcy  i  FC  Stargard.  FC Pogromcy,  w
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składzie:  Filip  Bartkowiak,  Hubert  Niewiadomski,  Maciej
Michniacki,  Alex  Ringwelski,  Damian  Grzywacz,  Szymon
Fabicki i Kacper Grzelak,   zajęli I miejsce. 

Natomiast FC Stargard, w składzie Michał Borowski, Wiktor
Bartkowiak,  Karol  Bartkowiak,  Krystian  Kołodziej,  Dawid
Cendrowski i Grzegorz Martynowski, choć zajęli IV miejsce to
wykazali się  niespotykaną wolą walki i grą fair play.  Wszyscy
otrzymali medale i słodki poczęstunek oraz ogromne gratulacje
od swojego opiekuna- Pani Marzeny Rataj.
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Sportowe ferie –zimowisko w
Szklarskiej Porębie

 
Przepiękna,  słoneczna,  zimowa  pogoda,  śnieg,  a  także

zapierające  dech  w  piersiach  widoki  Gór  Izerskich  i
Karkonoszy przywitały kilkoro uczniów  z  naszej  szkoły  oraz
innych  uczestników  wraz  z  opiekunami  na  zimowisku  w
Szklarskiej Porębie. 

Dwa  dni  spędziliśmy  na nauce  i doskonaleniu jazdy  na
nartach  w  Dolinie  Szczęścia.  Pobyt  umiliły  nam  spacery  do
wodospadu Szklarki i Kamieńczyka, wycieczka do Huty Szkła, 
Muzeum Mineralogicznego, wędrówka na szczyt- Wysoki Kamień
(1058 m. n.p.m), jazda wyciągiem pod  Szrenicę oraz wycieczka
do  Karpacza.  Był  to  miły  czas  poświęcony  zdrowiu,  radości  i
wspólnym zabawom.
 Uczestnicy zimowiska z SP 8: Basia Semczyszyn, Michalina
Jurkowska,  Kacper  Waszak,  Kacper  Jurkowski,  Jakub  Bacza,
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Alan Gwoździański, Kacper Grzelak, Konrad Kozioł oraz panie A.
Ilnicka i M. Rataj.

Dni Patrona Szkoły

Dni Patrona Szkoły w tym roku szkolnym obchodzone były
między 19, a 23 lutego. Patronem naszej szkoły jest Mikołaj
Kopernik, a grono pedagogiczne robi wszystko, by postać tego

wspaniałego astronoma była dzieciom doskonale znana. Obchody
Dni Patrona Szkoły są właśnie takim przedsięwzięciem, które ma
przybliżyć uczniom postać Mikołaja Kopernika i znaczenie jego
odkryć. W tym czasie w każdej klasopracowni przygotowane

zostały gazetki poświęcone postaci Patrona Szkoły, a w czytelni
szkolnej czekała na uczniów prezentacja multimedialna o M.
Koperniku. W poniedziałek (19.02) wybrani uczniowie z klas IV-

VI pełnili wartę honorową przy tablicy Mikołaja Kopernika.
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W  związku  z  obchodami  ogłoszono  dwa  konkursy
plastyczne,  jeden  dla  młodszych  uczniów  z  klas  0-III  o
tematyce- „Kosmici  i  ja”,  natomiast  dla  tych  większych
zaproponowano  wykonanie  pracy  plastycznej  dotyczącej
„Człowieka  w  kosmosie”.  Uczniowie  wykazali  się  niezwykłą
pomysłowością i kreatywnością, a ich prace z godnością zdobią
szkolny korytarz. Zwycięzcami w kategorii klas 0-III zostali: I
miejsce- Dawid Rybicki 0b, II- Hania Bryszewska Ia, III-
Asia  Sobczyk  Ia.  Natomiast  w  kategorii  starszych  uczniów
najpiękniejsze  prace  wykonali: I  miejsce-  Oliwia  Listwan-
Makowska IVc, II- Zuzia Kolano IVc, III- Kuba Statkiewicz
IVc.

We wtorek odbył się  XII Międzyszkolny Konkurs Wiedzy
o M. Koperniku dla klas III. Jak co roku, uczniowie byli bardzo
dobrze  przygotowani  do  tej  rywalizacji  i  osiągnęli  bardzo
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zbliżone wyniki punktowe. I miejsce zajęła Urszula Iwańkowicz
z SP5, II miejsce osiągnęła aż trójka uczestników-  Hanna
Sołtysik z SP5,  Jakub Rychlewski z SP7 i Damian Drewniak
z SP2, natomiast III miejsce zajęła Kalina Mościńska z SP2.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

Konkurs Wiedzy o Patronie Szkoły odbył  się również na
poziomie szkolnym. W konkursie udział wzięli reprezentanci klas
IV-VII.  Największą wiedzą wykazali się Adam Traczyk z VIb i
Rafał  Kubacki  z  VIa i  zajęli  ex  aequo  I  miejsce,  Zuzanna
Borowska z  klasy  VIIb  zdobyła  II  miejsce,  natomiast  Adam
Cieplak z VIa uplasował się na III miejscu.

Obchody  Dni  Patrona  Szkoły  zakończone  zostały  apelem
podsumowującym,  na  którym  wręczono  nagrody  za  udział  w
konkursach.

Szkolny Konkurs Recytatorski dla
Oddziałów Zerowych
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Jak co roku w naszych grupach
przedszkolnych  odbyły  się
eliminacje  do  Międzyszkolnego
Konkursu  Recytatorskiego
,,Zabawa z wierszem”. Chętne do
udziału  w  konkursie  dzieci  wraz  z
rodzicami  wybierały   jeden  wiersz
dostosowany  do  wieku,
temperamentu oraz upodobań i przygotowywały się do recytacji.
Eliminacje  grupowe  do  konkursu  recytatorskiego  odbyły  się  9
marca,  a  jego  organizatorem  była  pani  Kamilla  Bloch.  Dzieci
recytowały  wiersze   w  obecności  rówieśników,  rodziców,
przybyłych  gości  oraz  komisji  oceniającej,  w  skład  której
wchodziły panie: Aurelia Makowska, Beata Łuczyńska, Małgorzata
Nowak i Kamilla Bloch. 

Wszyscy  zebrani  mocno  dopingowali  uczestników  konkursu,
którzy pomimo tremy, stanęli na wysokości zadania – świadczyły
o  tym  pięknie  recytowane  wiersze.  Wśród  utworów  usłyszeć
można  było  te,  które  zapewne  wielu  dorosłych  pamięta
z dzieciństwa, między innymi autorstwa Jan Brzechwy i Juliana
Tuwima.  Po wysłuchaniu recytacji  wszystkich uczestników jury
udało  się  na  naradę.  Komisja  konkursowa  wyłoniła  trzech
zwycięzców,  którzy  będą  reprezentowali  naszą  szkołę  w
Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim ,,Zabawa z wierszem”,
który również odbędzie się w Szkole Podstawowej nr 8, są to: 

1. Wojciech Haziak - grupa 0b

2. Hubert Patzki- grupa 0a 

3. Amelia Schulen - grupa 0b
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Oceny dokonano, biorąc pod uwagę pamięciowe opanowanie
tekstu,  interpretację utworu, kulturę słowa oraz ogólny wyraz
artystyczny.  Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali  dyplomy
oraz nagrody sponsorowane przez Komitet Rodzicielski.  

Trzymaj formę razem z nami

Każdy z nas cieszy się z pewnością z faktu, że zima minęła, a
rozpoczęła się wiosna. Coraz częściej świeci słońce, dzięki czemu

więcej czasu możemy spędzać na świeżym powietrzu. Jest to
doskonały czas, aby zadbać o swoje zdrowie poprzez właściwe
odżywianie oraz aktywność fizyczną. Oto kilka naszych rad.

Zasady zdrowego żywienia – Dziesięcioro przykazań
zdrowotnych( na podstawie zaleceń Rady ds. Diety, Aktywności

Fizycznej i Zdrowia przy Ministrze Zdrowia):

1. Codzienna aktywność fizyczna i odpowiednia dieta jest
kluczem do zdrowia. Przede wszystkim strzeż się
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nadwagi i otyłości.
2. Podstawą prawidłowej diety jest różnorodność

spożywanych produktów. Jedz 3 – 5 posiłków dziennie, w
tym koniecznie śniadanie. Pamiętaj, że przerwy między

posiłkami nie powinny być dłuższe niż 4 godziny.
3. Znaczną część Twojej codziennej diety powinny stanowić

warzywa. Codziennie jedz
również owoce.

4. Pełnoziarniste produkty
zbożowe powinny być dla
Ciebie głównym źródłem

energii.
5. Przynajmniej dwa razy
dziennie spożywaj mleko i

jego przetwory.
6. Spożywaj mniej tłuszczów zwierzęcych, a więcej

roślinnych.
7. Spożywaj głównie mięso drobiowe, ryby oraz nasiona

roślin strączkowych.
8. W codziennej diecie ograniczaj spozycie cukru i soli.

9. Dostarczaj organizmowi minimum 2 litry płynów –
zwłaszcza wody.

10. Unikaj niezdrowej żywności.
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Zieleń

O zieleni można nieskończenie.
Powielając dźwiękiem jej znaczenie,

Można kunsztem udatnych powieleń
Tworzyć swiatu coraz nowszą zieleń.

Nie dość słowo z widzenia znać. Trzeba
Wiedzieć, jaka wydała je gleba,

Jak zalęgło się, jak rosło, pęczniało,
Nie – jak dźwięczy, ale jak dźwięczniało,

Nie – jak brzmi, ale jakim nabrzmieniem
Dojrzewało, zanim się imieniem,
Czyli nazwą, wyrazem, rozpękło.

W dziejach wzrostu słowa – jego piękno.

Julian Tuwim
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       WIELKANOC 2018

Pisanych jajeczek,
Wierzbowych bazieczek,

Kiełbasy święconej,
Dużo chrzanu do niej,

Baby polukrzonej,
Kukiełki plecionej,

Zmartwychwstania w duszy

I Wiosny... po uszy! 
                                                              Redakcja Gazetki
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